关于举办新《公司法》、《证券法》及其实务操作培训班的邀请函

各有关单位：

为了进一步适应我国经济快速发展实践需要，放宽公司设立条件、拓展投融资渠道、完善公司法人治理结构、健全股东合法权益和社会公共利益保护机制、规范上市公司运作、促进证券市场的健康发展，全国人大常委会在广泛征求了有关单位和社会公众的意见，同时研究和吸收消化了国外有关法律法规的基础上审议通过了新《公司法》和《证券法》，并于2006年1月1日起正式实施。为帮助各单位有关人员学习、理解并深刻掌握新《公司法》、《证券法》的重点内容及其操作实务；正确运用新的法律法规处理各种法律事务。中国社会科学院法学研究所决定举办“新《公司法》、《证券法》及其实务操作培训班”。望各单位积极组织或选派本单位、本系统有关人员参加。
一、培训内容

1．《公司法》、《证券法》修订目的、原则、思路及颁布实施的意义；
2．新《公司法》、《证券法》的突出特点、适用范围及起草修订过程中的主要争议与最终解决办法；

3．公司设立和公司资本制度方面修改内容的释疑与应用；

4．公司法人治理结构内容修改要点及其应用；
5．股东合法权益和社会公共利益保护条文内容释疑及其应用；

6．上市公司独立董事的设立和关联交易行为规范；

7．公司融资制度方面修改、调整内容的释疑与应用；

8．会计师事务所等中介机构的赔偿责任及其确定标准；

9．公司合并、分立和清算制度内容修改要点及其应用；

10．公司社会责任强化和职工利益保护；

11．德国、欧盟和美国公司法理论、实践经验借鉴；

12．《证券法》修订调整内容详细说明及其应用。

二、培训方式及部分主讲师资

届时将邀请参加《公司法》、《证券法》起草的有关领导和专家针对起草过程中的争议、背景、目的、重大意义及其适用进行讲解，以帮助学员正确运用公司相关法律。具体主讲师资有：

1．全国人大法工委副主任                          李  飞
2．全国人大法工委                                赵  雷

3. 中国社科院法学研究所副所长                    陈  甦
4．中国法学会商法学研究会会长、著名法学家        王保树
5．全国人大财经委调研室副主任、《证券法》修改小组组长许  健
6．最高人民法院民二庭审判长                       曹士兵
7．最高人民法院审监庭高级法官                     虞政平
8．中国社科院法学研究所研究员                     刘俊海

9．上海闻达律师事务所副主任                       宋一欣
三、参加对象

各级法院及其民事审判庭、研究室的有关领导和骨干；各企事业单位主管领导、法律部门负责人及法律事务管理人员；各法律院校从事民商法教学、研究的老师；各律师事务所的有关律师；各会计师事务所主任、注册会计师；其他从事法律事务、研究工作的有关人员。

四、时间及地点（每期开班前八天为报名截止日期）

第一期    2005年12月16日——12月20日     北京市

第二期    2005年12月23日——12月27日     杭州市

第三期    2006年 1 月 6 日—— 1月10日     昆明市

第四期    2006年 1 月12日—— 1月16日     海口市

第五期    2006年 2 月17日—— 2月21日     广州市

五、论文征集

参加培训班的学员可提交相关论文一篇，经组织专家评审，优秀论文将由会务组安排作为专题论文集出版。论文请mail：yanxiubu@sohu.com

六、有关费用与报名办法

1．培训费每人680元，资料费实收，食宿统一安排，费用自理。集体组织6人以上免一人培训费，10人以上免一人培训、食宿费。

2．请各单位学员提前将填写好的报名回执表传真至我单位：

电话：（010）68411667   88422800

传真：（010）68411667   88517388   88422800

联 系 人：徐灵娣   田玉璋   李华

我们在收到报名回执表后，在开班前8天传真或邮寄报到通知，详告具体地点、乘车路线、食宿及日程安排等有关事项。
[image: image1.png]

附件：报名回执表

二○○五年十月二十七日

附件：

新《公司法》、《证券法》及其实务操作培训班报名回执表

单位名称：

通讯地址：

邮政编码：

联 系 人：

联系电话：

传    真：

参 加 代 表 名 单

	姓  名
	性别
	职 务
	部  门
	电话（手机）
	参加时间

注：此表不够可自行复制。如时间紧迫，可电话传真报名。

电话/传真：（010）68411667   88517388   88422800

联 系 人：徐灵娣   田玉璋   李华